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S Ø H O L M S K O L E N

NYHEDSBREV 5 
MARTS 2022

AFSKED
Tirsdag d. 15. marts sagde vi på Søholmskolen 
farvel til vores skoleleder gennem flere år, 
Annika Palmelund ved en reception på skolen. 

Det blev en meget festlig, rørende og vemodig 
afsked med Annika med fine taler, gaver og 
mange gæster.

Kære Alle

Jeg vil benytte spaltepladsen i nyhedsbrevet til at præ-
sentere mig. Jeg hedder Bo og jeg er den nye afde-
lingsleder for 0.-5. klasse samt SFO og SFK på matrikel  
Toftevang. Jeg startede som afdelingsleder den 1. 
marts og er så småt ved at lære både Toftevangs- 
matriklen, eleverne og personalet at kende. Og jeg ser 
også frem til at lære jer at kende. 

Jeg bor i Birkerød med min familie heriblandt tre børn, 
der alle går på lokale skoler og frekventerer det lokale 
idrætsliv, ligesom jeg selv har været frivillig fodbold-
træner i Skjold Birkerød i en længere årrække.

Jeg glæder mig til et godt og velfungerende samarbej-
de med jer fremadrettet.

Velkommen
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FASTELAVN
I år blev fastelavns udvidet til flere klasser end vi plejer. På Toftevang var alle elever fra 0.-9. i gang med udklædning, 
tøndeslagning og spisning af fastelavnsboller, mens det på Bistrup var 0.-7., der var i aktion. Det var en dejlig dag 
på begge matrikler, og både elever og lærere havde været i gang med udklædningen. Man bliver aldrig for stor til 
fastelavn!

SKOLEBAL FOR 6.-9. ÅRGANG
Endelig kan vi igen holde skolebal på Søholmskolen efter 
to års restriktioner ift. dette. Det glæder vi os alle til. Tra-
ditionen tro på begge matrikler bliver det holdt den sidste 
torsdag i marts måned, og det er i år d. 31. marts. 

Det bliver holdt og arrangeret matrikelvis. På vores triv-
selsdag fredag d. 4. marts planlagde 9. årgangs elever på 
hver matrikel ballet, som de er værter for. 
9. årgang sender invitationer og forældrebrev ud. 

Temaerne er på Toftevang; Rød løber. Og på Bistrup: Galla.
Så vi kommer til at møde en masse festklædte unge men-
nesker, og i disse dage bliver der flittigt trænet lancier.
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SQUASHTRÆNING
Idrætsundervisningen byder på mange for-
skellige discipliner. Udskolingen på Toftevang 
prøver bl.a. kræfter med Squash. En aktivitet, 
der giver høj puls og sved på panden.

TRIVSELSDAG
Hele Søholmskolen afholdt trivselsdag fredag d. 4. marts, som er national trivselsdag. I alle klasser var der forskel-
lige trivselsmæssige tiltag. 

På 6. og 7. årgang på Toftevang var der forskellige fællesskabende aktiviteter, som eleverne kunne vælge i mellem. 

Der var bagning, film, kunstværksted og brætspil, og dagen igennem blev der spillet, hygget og grinet. Det var en god 
dag, hvor klasserne og årgangene havde stor glæde at være sammen på kryds og tværs. 

5. årgang på matrikel Bistrup havde planlagt at holde trivselsdagen på Eksperimentariet. Det blev en fantastisk dag 
med både fagligt og socialt indhold og sammenhold. Der blev også tid til en afslutning med is ved havnefronten i 
Hellerup i høj sol.

På matrikel Bistrup havde 7. årgang bl.a. valgt at arrangere en fælles buffet.
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SKOLESKAK PÅ SØHOLMSKOLEN
I 2013 startede vi på Toftevangskolen med skoleskak, ved at deltage i 
beskedent omfang i Skoleskakdagen for 3. og 4. klasse i februar 2014. 
Forinden havde to lærere gennemgået et kort introduktionskursus hos 
Skoleskakforeningen med henblik på at lære alle børn at spille skak 
efter Skoleskakmetoden. Her lærer man brikkernes egenskaber én for 
én, spiller ”Bondeskak” og lærer således roligt og grundigt skakspillet at 
kende. Erfaringerne fra denne første Skoleskakdag var så gode, at vi på 
skolen valgte at følge op ved at blive Skoleskakskole. 

Det betød, at fra sommeren 2014 blev 1.klasserne på Toftevangskolen 
formelt undervist i Skoleskak og alle som gik ud af 1. klasse kunne spille 
skak fra 2015. I 2. -6. klasse arbejdede vi videre med skak, og vi afholdt 
Skoleskakdag sidste fredag før vinterferien for hele mellemtrinnet. Hele 
tiden i regi af Skoleskakforeningen, hvor fællesskab og det sociale er 
lige så vigtig en del som selve reglerne for skakspillet. Det fortsatte til 
2020, hvorefter hele Skoleskakundervisningen har holdt pause på grund 
af Corona. Men nu genoptager vi på Søholmskolen Skoleskak. 

I første omgang på afd. Toftevang, hvor 1. klasserne vil få under-
visning i skak, og mellemtrinnet (incl. 6. klasse) deltager i Skolens 
Skakdag i starten af juni. Vi vil naturligvis sørge for, at alle elever i 
3. klasse, som ikke har fået Skoleskakundervisning i 1. klasse får 
hjælp, så alle kan deltage i Skoleskakdagen. Ved skoleårets slutning 
evaluerer vi forløbet med den tanke at udbrede Skoleskak til hele 
Søholmskolen. således at 1. klassernes på både afd. 

Toftevang og afd. Bistrup lærer at spille skak fremover og at elever-
ne undervejs i skoleforløbet bliver trænet i skakspillet. 

BRUSH-UP PÅ BIBLIOTEKET
5a og 5b var til brush-up kursus på matrikels Bistrups 
lækre læringscenter. Trods årgangens kæmpe læ-
selyst, og dermed mange læste bøger, lykkedes det 
Lone og Helle, skolens dygtige bibliotekarer, at fylde 
hoveder og skoletasker med nye titler og spændende 
læsestof.
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TEATER PÅ TVÆRS
Alle fire 6. klasser har i et stykke tid været i gang med et stor-
stilet teater/musicalprojekt på tværs af matriklerne. Stykket 
der indeholder mange elementer fra flere fag, bliver opført i april 
måned og nedenstående reportage beskriver noget af forarbejdet:

Stole bliver fordelt med størst afstand i hele festsalen på Toftevang – nu 
gælder det om at forhindre den ene, der ikke har en stol i at få en – der løbes, 
holdes øje med hinanden og grinet i det store rum der om ganske få uger skal 
fyldes med publikum - opvarmningen til årets teaterforestilling på 6. årgang er 
i fuld gang!

”Jeg har mødt alle klasser nu, og der er supergod energi og lyst og mod – det er sådan en 
fornøjelse!”, smiler Frederikke, der er dramalærer på Søholmskolen. Hun og eleverne har nu 
mødtes foreløbig to onsdage, hvor der blevet lavet dramaøvelser samt lært et par sange fra 
stykket, og nu på onsdag er der audition. Her skal alle elever i grupper af 3 eller 4 vise en en-
kelt scene fra stykket til lærerne, samt aflevere deres opgaveønsker for den godt halvanden 
uge, klasserne skal arbejde med teatret fuld time.

Der er mulighed for at ønske roller, at spille i bandet, at synge i kor, lave kostumer, kulisser, 
sminke, have PR ansvar eller stå for catering og bar til aftensforestillingen. ”Vi har brug for 
alle, hvis vi skal nå i hus med at lave det brag af en forestilling, som vi drømmer om”. 

”Vi er meget opmærksomme på vi er mange, og også at vi er to matrikler, der mødes, så vi 
har med vilje forsøgt, at der skal være noget at byde ind med for alle, så alle kan mærke den 
følelse det er, sammen at skulle få et stort projekt til lykkedes” 

”Vi er spændte og vi glæder os.”

DM I SKOLEPODCAST
7y har vundet konkurrencen ”DM i skolepodcast”. 

Klassen deltog i kategorien Fiktionspodcast med 
”Murder and Crime: Mit livs fejltagelse” lavet af Clara, 
Caroline og Alice. Stort tillykke til pigerne og hele 7y.
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SOCIAL PEJLING / SSP-SAMARBEJDET
SSP-samarbejdet er i Danmark et samarbejde mellem skole, 
socialforvaltning og Politiet på kommunalt niveau. Formålet med 
samarbejdet er at forebygge kriminalitet blandt børn og unge.

7.årgang på Toftevang har haft forløbet, ”Social pejling” med 
Brian fra SSP. Social pejling handler blandt andet om, at man 
som teenager oplever, at vennernes holdninger og normer 
får langt større betydning end forældrenes, og mange 
unge begynder at pejle efter flertallet, da man ikke 
ønsker at skille sig negativt ud fra mængden. 

Ofte har de unge en forestilling om, at deres 
jævnaldrenes liv er langt mere spændende 
end deres eget, og derfor begynder de at ændre adfærd for at passe ind. Forløbet tager blandt andet afsæt i at itale-
sætte de unges forestillinger og forventninger til sig selv og andre – blandt andet ved at gøre de unge opmærksomme 
på deres egne sociale overdrivelser, hvorefter forventningspresset og risikoadfærden kan falde markant. Efterfølgende 
blev forældrene også inviteret til møde. 

FORSKØNNELSE AF INDGANGSPARTI 
På begge matrikler er der gang i indretningen af indgangspartierne. På Toftevang er det et projekt, hvor elever har 
været med til at producere perlekunst i træværkstedet med Bettina, og på Bistrup er der blevet malet i smukke farver.
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MARTS / APRIL / MAJ 

TOFTEVANG & BISTRUP

31. marts:  Skolebal 6.-9. årgang

1. april: Rynkebyløbet 0.-5. årgang

Uge 14:  Omlagt uge fra mandag-fredag

26. april: Forældremøde 9. årgang ang. prøver

2. maj:  Velkommen til de nye minibørn
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PÅ GENSYN


